[bookmark: _83h6li1w0cm8]REQUERIMENTO DE TRANCAMENTO DE MATRÍCULA
Senhor (a) Coordenador (a) do Curso de Graduação em Ciências Jurídicas,
Eu, ___________________________________________________________ aluno (a) do Curso de Graduação em Ciências Jurídicas do Centro de Ciências Jurídicas da Universidade Federal da Paraíba, matrícula nº ___________________, venho requerer de V.S.ª o trancamento da minha matrícula no curso, referente ao período letivo ___________________, conforme motivos expostos abaixo e com a devida documentação comprobatória em anexo.
Motivo(s) do trancamento:

Nestes termos, pede deferimento,

________________________
Assinatura do requerente

João Pessoa – PB, ____ de _________________ de ________.

image1.png
- Universidade Federal da Paraiba - UFPB

Centro de Ciéncias Juridicas - CCJ
Programa de Pos-Graduagdo em Ciéncias Juridicas - PPGCJ

)l da Paraiba - ¢